
Area: Funzioni Generali
Settore: Edilizia e Patrimonio
C.d.R.: Edifici Scolastici e Istituzionali
Servizio: -
Unità Operativa: -
Ufficio: Manutenzione Fabbricati

DETERMINAZIONE

Determina n. 818 del 19/06/2025
Protocollo numero del 

Treviso, 19/06/2025

Oggetto: D.M. 217/2021 INTERVENTO DI NUOVA COSTRUZIONE DELL'I.I.S. "VITTORIO VENETO - 
CITTÀ  DELLA  VITTORIA"  IN  SOSTITUZIONE  DI  EDIFICI  ESISTENTI  (SEDE)  -  "FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU" M4 - C1 - I3.3 - CUP B11B20001310001 RICON-
DUCIBILITA' DOCUMENTAZIONE.

Visto il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il piano nazionale 
per la ripresa e la resilienza; 

Visto il Decreto del Ministro dell'Istruzione n. 217 del 15.07.2021 con il quale è stato am-
messo a finanziamento statale, con individuazione delle modalità di rendicontazione e di moni-
toraggio, l’intervento di nuova costruzione dell’I.I.S. “Vittorio Veneto – Città della Vittoria” in 
sostituzione di edifici esistenti (sede);

Visto il decreto del Ministero dell'istruzione n. 117 del 18/05/2022 con il quale è stata ap-
provata la rimodulazione dei piani degli interventi proposti da province, città metropolitane ed 
enti di decentramento regionale, come indicato nell'Allegato A di predetto decreto, in sostituzio-
ne dei piani degli interventi presentati da province, città metropolitane ed enti di decentramen-
to regionale, di cui all’allegato A del decreto del Ministro dell’istruzione 15 luglio 2021, n. 217, 
tra cui rientra anche l'intervento di cui trattasi;

Dato atto, quindi, che i predetti lavori, come indicato nei citati decreti n. 217/2021 e n. 
117 del 18/05/2022, sono inclusi nel PNRR;

Visti l’accordo di concessione di finanziamento e meccanismi sanzionatori del 03/11/2022 
e il relativo addendum del 04/02/2023;

Visto, in particolare, l’obbligo per tutti i documenti inerenti gli interventi finanziati con 
risorse a valere sul PNRR, di apposizione del logo come da “allegato 4_finanziato dall’Unione Eu-
ropea”:

Determ. n. 818 del 19/06/2025 pag. 1/4



Rilevato che, effettuata un’apposita ricognizione degli atti adottati da questo Ente, rela-
tivi all’intervento in oggetto, le determinazioni dirigenziali di seguito elencate non riportano il  
logo sopra indicato:

• CIG  927607071E:  determine  di  liquidazione  n.  1380  del  04/11/2022  e  n.  1571  del 
13/12/2022

• CIG  92703105D1:  determine  di  liquidazione  n.  239  del  10/02/2023,  n.  1168  del 
14/09/2022;

• CIG 9433259B94: determina a contrarre n. 1224 del 10/10/2022, determina di aggiudica-
zione n. 1647 del 29/12/2022, determine di liquidazione n. 307 del 22/02/2023, n. 868 
del 12/06/2023 e n. 146 del 27/01/2023;

• CIG 96095725AD: determina di affidamento n. 134 del 25/01/2023;
• CIG 9492881D35: determina a contrarre n. 1399 del 18/11/2022, determine di aggiudica-

zione n. 210 del 09/02/2023 e n. 215 del 10/02/2023, determina di liquidazione n. 1069 
del 20/07/2023;

• CIG Z243AC568C: determina di affidamento n. 598 del 19/04/2023;
• CIG 9684962B77: determina n. 371 del 08/03/2023;
• commissione giudicatrice: determina n. 368 del 08/03/2023, n. 689 del 11/05/2023, de-

termina di liquidazione n. 989 del 10/07/2023;

Dato che, le indicazioni operative per il corretto caricamento dei documenti sul portale 
di  rendicontazione ReGis, registro ufficiale MIM U.0014786 del 31.01.2024, prevedono che, nel 
caso in cui vi siano documenti privi di logo si debba procedere con apposito “Atto di riconducibi -
lità”, secondo il procedimento formale previsto dalla normativa;

Considerato che gli atti sopra elencati, pur non riportando il logo 

 sono riconducibili alla misura M4 – C1 – I3.3 finanziata a valere sul PNRR;

Dato atto che null’altro modifica rispetto ai contenuti delle determine di cui sopra;

Tutto ciò premesso e considerato;

IL DIRIGENTE

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

Determ. n. 818 del 19/06/2025 pag. 2/4



Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D. Lgs. 267/2000

DETERMINA

1) di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in nar-
rativa esposto;

2) di  dare atto che, con riferimento alle determinazioni  dirigenziali  sotto elencate, relative 
all’intervento di cui all’oggetto:

• CIG  927607071E:  determine  di  liquidazione  n.  1380  del  04/11/2022  e  n.  1571  del 
13/12/2022

• CIG  92703105D1:  determine  di  liquidazione  n.  239  del  10/02/2023,  n.  1168  del 
14/09/2022;

• CIG 9433259B94: determina a contrarre n. 1224 del 10/10/2022, determina di aggiudica-
zione n. 1647 del 29/12/2022, determine di liquidazione n. 307 del 22/02/2023, n. 868 
del 12/06/2023 e n. 146 del 27/01/2023;

• CIG 96095725AD: determina di affidamento n. 134 del 25/01/2023;
• CIG 9492881D35: determina a contrarre n. 1399 del 18/11/2022, determine di aggiudica-

zione n. 210 del 09/02/2023 e n. 215 del 10/02/2023, determina di liquidazione n. 1069 
del 20/07/2023;

• CIG Z243AC568C: determina di affidamento n. 598 del 19/04/2023;
• CIG 9684962B77: determina n. 371 del 08/03/2023;
• commissione giudicatrice: determina n. 368 del 08/03/2023, n. 689 del 11/05/2023, de-

termina di liquidazione n. 989 del 10/07/2023;
pur non riportando il logo:

sono riconducibili alla misura M4 – C1 – I3.3 finanziata a valere sul PNRR;

3) di dare atto che null’altro modifica rispetto ai contenuti delle determine di cui sopra;

4) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico fa-
vorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147 bis D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e  
art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”;

5)di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del bilancio 
provinciale.

Determ. n. 818 del 19/06/2025 pag. 3/4



IL DIRIGENTE
COGHETTO MARINA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 818 del 19/06/2025 pag. 4/4


